
                     
DELIBERA       ORIGINALE

                    
                      N.  02

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:   PROROGA  CONTRATTO DIPENDENTE  COMMESSO  DI  FARMACIA.
      
===============================================================

     L’anno   duemilaventidue  -  il giorno  venti  del mese di  gennaio -  alle ore 17,30    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede farmacia, si riunisce  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE
    Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   WADDELL  MARTINA      -  Presidente SI   

                                 
                                                                 
2)   CODOGNOTTO  MICHELE    -  Vice presidente SI       

                               
                                                                                                                               
3)   TUROLO  ROBERTO      -  Componente SI                 

                                             
                                                                                                                         
         
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri: il Segretario Comunale Dott. LENARDI Francesco,
con funzione verbalizzante ed il Dott. TAVANI Adriano - Direttore dell’Azienda Farmaceutica.

     Assume la presidenza la Sig.ra  WADDELL Martina,  nella sua qualità di Presidente,  la 
quale, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

Sentito il Direttore che esprime la necessità di rinnovare il rapporto di lavoro in essere di 
un “commesso di Farmacia “a tempo determinato;

Considerato che la situazione pandemica da COVID 19 ed il protrarsi del picco di 
positività  ha causato un fortissimo incremento nei correlati servizi forniti da questa azienda;

Tenuto conto delle sempre più stringenti normative emanate dal Governo in materia di 
Green Pass e di vaccinazioni, per cui la richiesta è tale da non poter più essere soddisfatta 
promiscuamente alle altre attività.  Nell’orizzonte temporale previsto è tale da poter essere 
coperto con lavoro straordinario;

Considerato inoltre che lo stato d’emergenza è stato prorogato dal Governo sino al 31 
marzo 2022, ma è presumibile che la richiesta non diminuisca prima di maggio 2022, così come 
già verificatosi nel 2021;

 Visto che per  tali ragioni è necessario dedicare una persona ai seguenti servizi:
-   Prenotazione vaccini -   Prenotazione tamponi -   Call center -   Servizio CUP;

Premesso che è in scadenza al 28 febbraio 2022 il contratto a tempo determinato della 
dipendente Sig.ra Bozzolla Paola e che la stessa conosce già le procedure specifiche 
sopraelencate per aver provveduto a svolgere anche tali mansioni durante il rapporto di lavoro. 
Oltre a ciò la dipendente è già a conoscenza della struttura e delle dinamiche aziendali e 
commerciali, con ottima integrazione;

Tenuto conto della necessità di continuità di servizio e dei tempi necessari a reperire ed 
integrare nuovo personale, si propone di prorogare il contratto a termine della dipendente Sig.ra 
Bozzolla Paola sino al 30/04/2022, in forza della deroga per fronteggiare patologie stagionali 
contenuta nel comma 4 dell’articolo 9 del CCNL di riferimento (Farmacie – Aziende 
municpalizzate);

Inoltre, considerato l’imminente apertura della stagione estiva che prevede un 
considerevole aumento di utenza, si ritiene opportuno prorogare lo stesso contratto per un 
ulteriore periodo e più precisamente fino al 31/10/2022;

L’assunzione a tempo determinato scadrà, quindi, il 31/102022. La dipendente Bozzolla 
Paola verrà destinata all’espletamento dei servizi emergenziali sopra elencati sino al 30/04/2022 
e, successivamente, alla normale attività di commessa per la stagione turistica estiva.

Dopo sereno esame,

             Con voti favorevoli ed unanimi  resi per alzata di mano,                                              

D E L I B E R A

1) Di dare mandato al Direttore affinché provveda nei limiti consentiti dalla vigente 
normativa, al rinnovo del contratto in essere a tempo determinato, di un “commesso di 
Farmacia “, alla dipendente  Sig.ra  Bozzolla Paola.


	ESTERNO DELIBERA N. 02 - 2022 Proroga contratto dipendente commesso
	DEL 02 - 2022 proroga assunzioni dipendenti

